
АЛТАЙСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

       Р Е Ш Е Н И Е

28.06. 2019 г.                                                                                                                           № 22
                                                                   с. Алтайское

«О  предельных  нормативах  формирования
расходов на оплату труда выборных должностных
лиц местного самоуправления Алтайского района,
осуществляющих свои  полномочия на постоянной
основе, муниципальных служащих»       

               
Руководствуясь частью 2 статьи 7 Закона Алтайского края от 07.12.2007 № 134-ЗС «О

муниципальной службе в Алтайском крае», Постановлением Правительства Алтайского края
от  31.05.2019  №199  «О  повышении  предельного  размера  денежных  вознаграждений
депутатов,  выборных должностных лиц  местного  самоуправления,  осуществляющих свои
полномочия  на  постоянной  основе,  и  пределных  размеров  должностных  окладов
муниципальных  служащих  и  о  внесении  изменений  в  постановление  Администрации
Алтайского края от 31.01.2008 № 45», Алтайское районное Собрание депутатов решило:

1.  Установить  нормативы  формирования  расходов  на  оплату  труда  выборных
должностных  лиц  местного  самоуправления  Алтайского  района,  осуществляющих  свои
полномочия  на  постоянной  основе,  муниципальных  служащих,  согласно  приложению  к
настоящему постановлению.

2.  Решение  Алтайского  районного  Собрания  депутатов  от  30.04.2009  №  81  «О
размерах  должностных  окладов  выборных  должностных лиц  местного  самоуправления  и
муниципальных служащих Алтайского района» признать утратившим силу.

3.  Настоящее  Решение вступает  в силу со дня его официального опубликования и
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2019.            

Председатель Алтайского
районного Собрания депутатов                                                                           О.В. Воронкова

Глава Алтайского района                                                                                     С.В. Черепанов



Приложение
              к решению Алтайского районного 

              Собрания депутатов 
                                                                                       «О предельных нормативах формирования
                                                                                                  расходов на оплату труда выборных
                                                                                                                 должностных лиц местного
                                                                                                  самоуправления Алтайского района,
                                                                                               осуществляющих свои полномочия на
                                                                                                  постоянной основе, муниципальных

служащих»

Единая схема 
нормативов формирования расходов на оплату труда выборных должностных лиц местного

самоуправления Алтайского района, осуществляющих свои полномочия на постоянной
основе, муниципальных служащих

№
п/п

Наименование должностей II группа районов в
зависимости от

численности населения,
от 20 до 40 тыс. чел.

1 2 3
1. Выборные муниципальные должности предельный размер 

денежного 
вознаграждения, руб.

1.1. Глава муниципального образования 41917
2. Должности муниципальной службы предельный размер 

должностного оклада, 
руб.

2.1. Высшая должность муниципальной службы
2.1.1. Глава администрации муниципального образования 10380
2.1.2. Первый заместитель главы администрации 

муниципального образования
8532

2.1.3. Заместитель главы администрации муниципального 
образования

8149

2.1.4. Секретарь, управляющий делами 
администрациимуниципального образования

7899

2.2. Главная должность муниципальной службы
2.2.1. Председатель комитета, начальник управления; аудитор 

контрольно-счетного органа муниципального 
образования

7061

2.2.2. Начальник (заведующий) отдела, службы 6500
2.3. Ведущая должность муниципальной службы
2.3.1. Заместитель председателя комитета, начальника 

управления
6354

2.3.2. Начальник (заведующий) отдела в составе комитета, 
управления; инспектор контрольно-счетного органа 
муниципального образования

5969

2.3.3. Заместитель начальника (заведующего) отдела, службы 5493
2.3.4. Заместитель начальника (заведующего) отдела в составе 

комитета, управления
5373



2.3.5. Советник (консультант) главы муниципального 
образования

5146

2.4. Старшая должность муниципальной службы
1 2 3

2.4.1 Помошник главы администрации муниципального 
образования, главный специалист

3766

2.4.2. Ведущий специалист 3572
2.5. Младшая должность муниципальной службы
2.5.1. Специалист I категории 3119
2.5.2. Специалист II категории 2649
2.5.3. Специалист 1922
3. Выборные муниципальные должности предельный фонд 

оплаты труда, 
количество денежных 
вознаграждений в 
расчете на год – 20,2

3.1. Глава администрации муниципального образования предельный фонд 
оплаты труда, 
количество 
должностных окладов в 
расчете на год – 81,5

4. Должности муниципальной службы предельный фонд 
оплаты труда в целом в 
органе местного 
самоуправления, 
количество 
должностных окладов в 
расчете на год – 54,3


